



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง  
เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓  
ตำบลท่าดินแดง อำเภอฝักใต้ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง มีความประสงค์จะสอบราคาจ้าง โครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ ตำบลท่าดินแดง อำเภอฝักใต้ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา หนา ๐.๑๕ เมตร ถนนกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๘.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๗๔ ตารางเมตร พร้อมทำผนัง คสล.ด้านข้าง ๒ ข้าง ใหญ่ทางลงลูกรัง กว้าง ๐.๐๐-๐.๒๕ เมตร ตามสภาพพื้นที่ รายละเอียดตามแบบและประมาณราคา อบต.ท่าดินแดง เลขที่ ๑/๒๕๕๗ พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย ราคาากลางก่อสร้าง -๕๗๘,๓๐๐.-บาท (-ห้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน-) กำหนดสัญญาจ้างเป็นสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

**ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้**

๑. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นซองสอบราคา
๓. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า -๒๘๙,๑๕๐.- บาท

**กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างใน** วันที่.....๓๐..เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. ณ หมู่ที่ ๓ ตำบลท่าดินแดง อำเภอฝักใต้ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมใน วันที่ .....๓๐.....เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๘ เวลา ๑๓.๐๐ น. ณ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง

หากไม่มาดูสถานที่และรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดตามวันเวลาที่กำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง จะถือว่ารับทราบพื้นที่แล้วและไม่สามารถนำมาเรียกร้องสิทธิใด ๆ ได้

**กำหนดขายเอกสารสอบราคา**

- วันที่.....๒๕.....เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล ระดับอำเภอ (ที่ว่าการอำเภอฝักใต้ ชั้น ๒)
- วันที่.....๒๖.....เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๘ ถึงวันที่ .....๘.....เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. ที่งานพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง

**ยื่นซองเสนอราคา**

- วันที่.....๒๕.....เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล ระดับอำเภอ (ที่ว่าการอำเภอฝักใต้ ชั้น ๒)
- วันที่.....๒๖.....เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๘ ถึงวันที่.....๘.....เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. ที่งานพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง

### กำหนดเปิดซองเสนอราคา

- วันที่.....๙.....เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐-๑๑.๐๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อขายหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล ระดับอำเภอ (ที่ว่าการอำเภอฝักไถ่ ชั้น ๒)

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ -๕๐๐.- บาท ได้ที่ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง ระหว่างวันที่ .....๒๕.....เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๘ ถึงวันที่.....๙.....เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ ดูรายละเอียดได้ที่ [www.gprocument.go.th](http://www.gprocument.go.th) , [www.thadindang.go.th](http://www.thadindang.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๓๕๓๙-๗๐๕๐ , ๐-๓๕๓๙-๗๐๖๐ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่.....๒๕.....เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๘

(ลงชื่อ)     ณัฐธร    มงคลร้อย  
                  (นายณัฐธร    มงคลร้อย)  
                  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง

### สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

**ส่วนราชการ** องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง อำเภอผักไห่ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา  
**เจ้าของงาน** องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง อำเภอผักไห่ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา  
**โครงการ** ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน หมู่ 3 หนา 0.15 เมตร  
**ปริมาณงาน** ถนนกว้าง 3.00 เมตร ยาว 258.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 774 ตร.ม.  
 พร้อมทำผนัง คสล.ด้านข้าง 2 ซ้ำ ไหล่ทางลงลูกรัง กว้าง 0.00-0.25 เมตร ตามสภาพพื้นที่  
 สถานที่ก่อสร้าง ภายในหมู่ 3 ตำบลท่าดินแดง อำเภอผักไห่ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา  
 หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการประกอบแบบ  
 แบบเลขที่ /2557 รายการประกอบแบบเลขที่  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 3 แผ่น  
 ประมาณการเมื่อวันที่ เมษายน 2557

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร			-	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
2	ประเภทงานทาง	432,729.18	1.3365	578,342.55	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
3	ประเภทงานสะพาน และท่อเหลี่ยม				ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			578,342.55	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			<b>551,681.34</b>	
	ตัวอักษร	ห้าแสนห้าหมื่นหนึ่งพันหกร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสามสิบสี่สตางค์)			

ขนาดหรือเนื้อที่เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา ..... เห็นชอบ.พ.อ.อ.....

( นายศตคุณ ศรีนวล )

( ธานกร รุจิระกุล )

นายช่างโยธา

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง

ตรวจสอบ.....

อนุมัติ.....

( นายสรศักดิ์ ศุภบุญมี )

( นายณัฐธร มงคลร้อย )

หัวหน้าส่วนโยธา

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง

## ใบประมาณราคา

### องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง อำเภอผักไห่ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

โครงการ      ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน หมู่ 3 ทนา      0.15    เมตร  
 ปริมาณงาน      ผิวจราจรกว้าง      3.00 เมตร ระยะทาง      258.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า      774.00 ตารางเมตร  
 พร้อมทำผนัง คสล.ด้านข้าง 2 ซ้ำง ไหล่ทางลงลูกรัง กว้าง 0.00-0.25 เมตร ตามสภาพพื้นที่  
 สถานที่ก่อสร้าง ภายในหมู่ 3 ตำบลท่าดินแดง อำเภอผักไห่ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา  
 หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการประกอบแบบ      องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง      แบบเลขที่      /2557  
 ประมาณการเมื่อวันที่      เมษายน      2557      รายการประกอบเลขที่..

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
1	ดินถมปรับระดับพื้น(ดินบดอัดแน่น)		ตร.ม.		-		-	-	
2	ลูกรังทางขึ้น-ลงเข้าบ้าน 9 แห่ง	36	ลบ.ม.	355.14	12,785.04	5.00	180.00	12,965.04	
3	ทรายหยาบรองพื้น	41.00	ลบ.ม.	355.14	14,560.74	5.00	205.00	14,765.74	
4	งานคอนกรีต 1:2:4	116.10	ลบ.ม.	1,682.24	195,308.06	245.00	28,444.50	223,752.56	
5	งานเหล็กเสริม								
	5.1 ตระแกรงเหล็ก(WIRE MESH)	774.00	ตร.ม.	33.00	25,542.00	10.00	7,740.00	33,282.00	
	∅ 4 มม. @ 0.20 ม. #								
	5.2 เหล็กเส้น ∅ 15 มม. ยาว 10 ม..	12.90	เส้น	331.26	4,273.25	-	-	4,273.25	
	5.3 ลวดผูกเหล็ก	1.79	กก.	46.73	83.65	-	-	83.65	
6	ยางแอสฟัลท์	51.60	ลิตร	37.00	1,909.20	5.00	258.00	2,167.20	
7	ค่าเช่าเหล็กแบบถนน คสล.	258.00	เมตร	85.00	21,930.00	90.00	23,220.00	45,150.00	
8	อุปกรณ์ยึดติดตั้งแบบจำพวกเหล็ก,นอต,ตะปู	77.40	กก.	48.00	3,715.20	-	-	3,715.20	
10	อุปกรณ์กันรอยต่อถนนจำพวก โฟม,ชานอ้อย	25.80	เมตร	18.00	464.40		-	464.40	
11	ลูกรังไหล่ทาง 0- 0.25 ม.	56.00	ลบ.ม.	355.14	19,887.84	4.846	271.38	20,159.22	
12	คอนกรีตทางแยกและทางขึ้น - ลง	2.50	ลบ.ม.	1,682.24	4,205.60	245.00	612.50	4,818.10	
	<b>ยอดยกไป</b>							<b>365,596.36</b>	นำไปรวม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.	ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 ตำบลท่าดินแดง			
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง			
2.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 578,300.- บาท			
3.	ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน หนา 0.15 เมตร ถนนกว้าง 3.00 เมตร ยาว 258.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 774 ตารางเมตร พร้อมทำผนัง คสล.ด้านข้าง 2 ข้าง ไหล่ทางลงลูกรัง กว้าง 0.00-0.25 เมตร ตามสภาพพื้นที่ รายละเอียดตามแบบและประมาณราคา อบต.ท่าดินแดง เลขที่ 1/2557			
4.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 3 มิถุนายน 2558 เป็นเงิน 578,300.- บาท			
5.	บัญชีประมาณการราคากลาง			
	5.1 ปร.4 จำนวน 3 แผ่น			
	5.2 ปร. 5 จำนวน 1 แผ่น			
6.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
	6.1	นางศิริ หอมวัฒนา	ตำแหน่ง รอง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการฯ
6.2	นายสรศักดิ์	ศุภบุญมี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ ฯ
6.3	นายวิจิตร	เตชะเสน	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการฯ

ตรวจสอบแล้วยืนยันว่าถูกต้อง

ลงชื่อ ประภาพร สุขชูศรี  
(นางประภาพร สุขชูศรี)  
ผู้อำนวยการกองคลัง

ตรวจสอบแล้วยืนยันว่าถูกต้อง

ลงชื่อ พ.อ.อ. ธนากร รุจิระกุล  
(ธนากร รุจิระกุล)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ตรวจสอบแล้วยืนยันว่าถูกต้อง

ลงชื่อ ธีรยุทธ มงคลร้อย  
(นายธีรยุทธ มงคลร้อย)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง  
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและคำนวณราคากลาง

.....

ตามที่สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางคำนวณราคากลางโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ ตำบลท่าดินแดง เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๘

ณัฐธร มงคลร้อย  
(นายณัฐธร มงคลร้อย)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง

**ใบประมาณราคา**

**องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง อำเภอผักไห่ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา**

โครงการ      ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน หมู่ 3 ทนา      0.15      เมตร

ปริมาณงาน      ผิวจราจรกว้าง      3.00 เมตร ระยะทาง      258.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า      774.00 ตารางเมตร

พร้อมทำผนัง คสล.ด้านข้าง 2 ชั้น ไล่สูงทางลงลูกรัง กว้าง 0.00-0.25 เมตร ตามสภาพพื้นที่

สถานที่ก่อสร้าง ภายในหมู่ 3 ตำบลท่าดินแดง อำเภอผักไห่ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการประกอบแบบ      องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง      แบบเลขที่      /2557

ประมาณการเมื่อวันที่      เมษายน      2557      รายการประกอบเลขที่..

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
	คอนกรีตปิดด้านข้าง 2 ด้านต่อระยะ 1 เมตร		ตร.ม.		-		-	-	
1	คอนกรีต 1 : 2 : 4	0.051	ลบ.ม.	1,682.24	85.79	245.00	12.50	98.29	
2	เหล็กเส้นผ่าศูนย์กลาง 9 มม.	1.02	เส้น	132.44	135.09	6.22	6.34	141.43	
3	ลวดผูกเหล็ก	0.03	กก.	46.73	1.40				
4	ค่าแรงงานเจาะฝังเหล็ก					40.00	40.00	40.00	
	ยอดยกไป							279.72	นำไปรวม

